
Содержание номера

Уважаемые ярославцы!
Если к вам поступила информация по фактам проявления 

коррупционных правонарушений, звоните по телефону 
доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.

№ 96  (2368)

 
14  2020

12+
http://city-news.ru  Д О К У М Е Н Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МЭРА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

10.11.2020 № 1091

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения муниципалитета
города Ярославля «О бюджете 
города Ярославля на 2021 год 
и плановый период 2022–2023 годов»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом города Ярославля, решением муниципалитета 
города Ярославля от 24.10.2005 № 135 «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
в городе Ярославле»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения муни-

ципалитета города Ярославля «О бюджете города Ярославля на 
2021 год и плановый период  2022–2023 годов».

2. Провести обсуждение проекта решения муниципалитета го-
рода Ярославля «О бюджете города Ярославля на 2021 год и пла-
новый период 2022–2023 годов» 26.11.2020 в 17.00 в Большом зале 
мэрии города Ярославля по адресу: г. Ярославль, ул. Андропова, 
д. 6, в форме расширенного заседания Общественной палаты 
города Ярославля.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по 
проекту решения муниципалитета города Ярославля «О бюдже-
те города Ярославля на 2021 год и плановый период 2022–2023 
годов» и утвердить его состав (приложение).

4. Установить, что:
- предложения и замечания по проекту решения муниципали-

тета города Ярославля «О бюджете города Ярославля на 2021 год 
и плановый период 2022–2023 годов» направляются не позднее 
24.11.2020 в письменном виде по адресу: г. Ярославль, ул. Ан-
дропова, д. 6, каб. 111 (департамент финансов мэрии города 
Ярославля) или через информационно-телекоммуникационную 
сеть «Интернет» (http://city-yaroslavl.ru);

- проведение и определение результатов публичных слуша-
ний осуществляется в соответствии с решением муниципалитета 
города Ярославля от 24.10.2005 № 135 «О порядке организации 
и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
в городе Ярославле».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя мэра - директора департамента финансов мэрии го-
рода Ярославля.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение
к постановлению мэра 
от 10.11.2020 № 1091

Состав
оргкомитета по проведению публичных слушаний 

по проекту решения муниципалитета города Ярославля 
«О бюджете города Ярославля на 2021 год и плановый 

период 2022–2023 годов»

Белокурова Ю.С. –  заместитель начальника управления по
  бюджету департамента финансов мэрии го-
  рода Ярославля;
Бортников И.Д. –  председатель постоянной комиссии муни-
  ципалитета по вопросам управления и рас-
  поряжения муниципальной собственностью;
Гаврилов В.И. –  заместитель мэра города Ярославля по
  взаимодействию с общественностью, меж-
  дународным связям и обеспечению дея-
  тельности мэрии;
Горохов И.В. –  председатель постоянной комиссии муни-
  ципалитета по социальной политике;
Громова И.К. –  директор департамента социально-эконо-
  мического развития города мэрии города
  Ярославля;
Данц А.А. –  заместитель мэра - директор департамен-
  та финансов мэрии города Ярославля;
Ефремов А.Е. –  председатель муниципалитета города Яро-
  славля;
Канашкин В.Ю.  –  председатель постоянной комиссии муни-
  ципалитета по вопросам жилищно-комму-
  нального хозяйства и благоустройства;
Кобута М.А. –  руководитель аппарата мэрии города Ярос-
  лавля;
Мотовилов И.В. –  заместитель мэра города Ярославля по 
  вопросам социально-экономического раз-
  вития города;
Ненилин О.Е. –  председатель постоянной комиссии муни-
  ципалитета по вопросам городского само-
  управления, законности и правопорядка;
Обухова Т.В. –  директор МАУ «ИРСИ»;
Смоленский С.Л. –  председатель постоянной комиссии муни-
  ципалитета по бюджету, финансам и нало-
  говой политике;
Федоров А.Г. –  председатель Общественной палаты горо-
  да Ярославля;
Хитров С.А. –  начальник отдела по связям с обществен-
  ностью мэрии города Ярославля;
Шлапак К.В. – председатель постоянной комиссии муни-
  ципалитета по экономике и развитию го-
  рода;
Яблочкина Л.Е. –  начальник правового управления мэрии 
  города Ярославля.

Проект № _____
вносит мэрия
города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
00.00.2020   №  

О бюджете города Ярославля 
на 2021 год и плановый период 
2022–2023 годов

Принято муниципалитетом
города Ярославля 00.00.2020

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Положением о бюджетном процессе в городе Ярославле, 
утвержденным решением муниципалитета города Ярославля 
от 17.12.2007 № 600, учитывая протокол публичных слушаний 
от __.11.2020, заключение о результатах публичных слушаний 
от __.11.2020,

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет города Ярославля на 2021 год и плано-

вый период  2022–2023 годов (приложение).
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоян-

ную комиссию муниципалитета по бюджету, финансам и нало-
говой политике.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Мэр города Ярославля  В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета 
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

Приложение
к решению муниципалитета
от 00.00.2020 № 

Бюджет города Ярославля
на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета города 
Ярославля на 2021 год и плановый период 2022–2023 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Ярос-
лавля на 2021 год:

общий объем доходов бюджета города Ярославля в сумме 
20 621 869 057,00 руб.;

общий объем расходов бюджета города Ярославля в сумме 
20 621 869 057,00 руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Ярос-
лавля на плановый период 2022–2023 годов:

общий объем доходов бюджета города Ярославля на 2022 год 
в сумме 18 223 932 138,00 руб.;

общий объем расходов бюджета города Ярославля на 2022 
год в сумме 18 223 932 138,00 руб., в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 189 491 700,00 руб.;

общий объем доходов бюджета города Ярославля на 2023 год 
в сумме 19 202 256 714,00 руб.;

общий объем расходов бюджета города Ярославля на 2023 
год в сумме 19 202 256 714,00 руб., в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 388 535 900,00 руб.

Статья 2. Доходы бюджета города Ярославля на 2021 год 
и плановый  период 2022–2023 годов

1. Утвердить доходы бюджета города Ярославля в соответ-
ствии с классификацией доходов бюджета:

на 2021 год (приложение 1);
на плановый период 2022–2023 годов (приложение 2).
2. Установить, что в 2021–2023 годах в бюджет города Ярос-

лавля подлежат зачислению по нормативу 100% следующие 
доходы:

- в части погашения задолженности и перерасчетов по от-
мененным налогам, сборам и иным обязательным платежам:

налог на рекламу, мобилизуемый на территории города Ярос-
лавля;

Проект решения муниципалитета «О бюджете 
города Ярославля на 2021 год и плановый период 
2022–2023 годов»

с. 1-101

Решения муниципалитета:

№ 432 от 
12.11.2020

О внесении изменений в решение 
муниципалитета города Ярославля от 
16.09.2020 № 401

с. 111

№ 433 от 
12.11.2020

О внесении изменений в бюджет 
города Ярославля на 2020 год и 
плановый период 2021–2022 годов

с. 111

№ 434 от 
12.11.2020

О внесении изменения в Положение 
об Общественной палате города 
Ярославля 

с. 107

№ 435 от 
12.11.2020

О внесении изменений в решение 
муниципалитета города Ярославля от 
27.11.2014 № 441

с. 110

№ 436 от 
12.11.2020

О внесении изменений в реестр 
мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей или 
негативно повлиять на их развитие 

с. 111

Постановления мэрии:

№ 1090 от 
06.11.2020

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Декоративно-художественное 
оформление городской среды 
Ярославля» на 2018–2022 годы

с. 110

№ 1099 от 
10.11.2020

О внесении проекта решения 
муниципалитета города Ярославля «О 
бюджете города Ярославля на 2021 
год и плановый период 2022–2023 
годов» в муниципалитет города 
Ярославля и об одобрении прогноза 
социально-экономического развития 
города Ярославля 

с. 102-106

№ 1100 от 
12.11.2020

О муниципальной программе 
«Обеспечение жильем молодых семей 
в городе Ярославле» на 2021–2025 
годы 

с. 107-109

Постановление мэра:

№ 1091 от 
10.11.2020

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения муниципалитета 
города Ярославля «О бюджете города 
Ярославля на 2021 год и плановый 
период 2022–2023 годов»

с. 1

Распоряжение заместителя мэра – директора 
департамента финансов мэрии города Ярославля:

№ 84-рз от 
12.11.2020

Об организации ярмарки с. 110

Информация комитета по управлению муниципальным 
имуществом мэрии:

о проведение аукциона на право размещения 
объектов сферы услуг в области досуга на зимний 
период на территории города Ярославля

с. 122-123

о проведении электронных аукционов на право 
размещения нестационарных торговых объектов 
на территории города Ярославля

с. 124-127

о проведении аукционов на право заключения 
договора аренды недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности

с. 128

Информация агентства по рекламе, наружной 
информации и оформлению города мэрии:

о вынесенных предписаниях об устранении 
нарушений Концепции информационного 
пространства города Ярославля и (или) о 
демонтаже информационных конструкций, 
размещенных без согласования

с. 121

Информация агентства по аренде земельных участков, 
организации торгов и приватизации муниципального 
жилищного фонда:

о проведении аукционов с. 112-118

об итогах аукционов с. 113

Информация территориальной администрации
Красноперекопского и Фрунзенского районов мэрии:

о самовольно размещенных постройках на 
территории Красноперекопского района

с. 119-121


